PEDAGOGIA 
(Ensino Fundamental Anos 

Iniciais) 

Unidade Municipal de Ensino 
Professor Antonio Demóstenes de 

Souza Britto 

Santos 

PEDAGOGIA 
(Ensino Fundamental Anos 

Iniciais) 

3. Das bolsas 

3.1 Será concedida bolsa no valor de R$ 1.100,00 (um mil e cem reais) mensais, pela 

CAPES, diretamente ao beneficiário, em conta corrente, durante a execução do 

Projeto, de acordo com a PORTARIA CAPES Nº. 90, DE 25 DE MARÇO DE 2024 

(https://cad.capes.gov.br/ato-administrativodetalhar?idAtoAdmElastic=14542);